ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЯГОДНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            РЕШЕНИЕ  №05
 «30» апреля   2013 года                                                                             п. Ягодное

	О внесении изменений в решение Совета Ягоднинского  сельского поселения от 22.12.2008  № 30 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» (в редакции от 18.11.2011 № 19)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Верхнекетского района от 15.01.2013 № 1-833в-2013

Совет  Ягоднинского  сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ягоднинского  сельского поселения от 22.12.2008 №30 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение», (в редакции решения Совета Ягоднинского сельского поселения от 18.11.2011 № 19), следующие изменения:

1) в преамбуле решения Совета слова «от 09.10.2007 №221-ОЗ «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Томской области,», «от 09.10.2007 №226-ОЗ «О гарантиях деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта), в Томской области» исключить;

2) в Положении:

а) в пункте 1.1. раздела 1 слова «от 09.10.2007 № 221-ОЗ «О предельных нормативах размеров оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Томской области,», «от 09.10.2007 № 226-ОЗ «О гарантиях деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, а также должности муниципальной службы, замещаемые на основании срочного трудового договора (контракта), в Томской области» исключить;

б) пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности и особые условия муниципальной службы устанавливается в целях материального стимулирования наиболее квалифицированных, компетентных, ответственных и инициативных муниципальных служащих, исполняющих свои функциональные обязанности, как правило, в условиях, отличающихся от нормальных (сложность, срочность и повышенное качество работ, особый режим и график работы).

       Ежемесячная надбавка устанавливается, дифференцировано в пределах средств, предусмотренных в фонде оплаты труда, в размере до 25% от должностного оклада.»;

в) пункт 4.2. раздела 4 изложить в  следующей редакции:

«4.2. Основными критериями для установления конкретных размеров ежемесячной надбавки являются:

компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ (разработка, согласование и реализация правовых актов, служебных документов);

качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания);

специальный режим работы (систематическое отклонение по служебной необходимости от установленного режима труда и отдыха (частые командировки и поездки);

профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией.».

г) абзац 7 пункта 8.1. раздела 8 изложить в следующей редакции:

«выплата материальной помощи работникам при возникновении чрезвычайных обстоятельств, а именно: смерть близких родственников (родственники по прямой восходящей и нисходящей линии (родители и дети, дедушка, бабушка и внуки), полнородные и неполнородные (имеющие общих отца или мать (братья и сестры), нанесение ущерба здоровью и имуществу в результате пожара, подтопления, кражи, др. (размер материальной помощи в таких случаях устанавливается индивидуально с учётом мнения совета трудового коллектива);»;

д) абзац 8 пункта 8.1. раздела 8 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования посредством размещения на стенде в администрации, в читальных  залах библиотек посёлков Ягодное, Нибега.

Глава Ягоднинского

сельского поселения

      И.В. Герасимович

____________________________________________________________________________

Дело-1, библиотека-2, стенд адм.-1, прокуратура-1